





NADESLANE. (2696-3-18)

WINO CHASSAING z pepsyną i Diastazą (czynnikami natural. i niezbędnymi dla funkcji trawienia).

W 1864 r. o Winię Chassaing złożono bardzo pochlebny raport parzyński akademii medycznej.

Ostatnie wiadomości.

Odpowiedzi na wnioski postawione przez Papieża w sprawie wysp Karolińskich, oczekiwane są z końcem tygodnia.

Zajścia na półwyspie bałkańskim.

Ks. Aleksander rzekł w Filipopolu, z powodu poświęcenia tam nowego „Gimnazjum Aleksandra”.

Podług rozmowy, jaka miała mieć miejsce między Karawelowem, Stramskim i korespondentem Temps, teraz znowu Bułgaria woli się zrzec unii.

Stramski w dalszej rozmowie z korespondentem Temps oświadczył, że każde inne rozwiązanie, niż unia, pociągnie za sobą pełne niebezpieczeństwo.

Posel austriacki hr. Khevenhüller wrócił już do Wiednia. Z Belgradu donoszą o nadejściu 40,000 sztuk zamówionej w fabrykach broni palnej i mundurów.

Wojśka bułgarskie skoncentrowane w trzech miejscach w Carybrodzie, Trnie i Widyniu.

Dziwnym wydawał się wczorajszy telegram, zawiastający niezadowolone prasy rosyjskie, w rażone przy omówieniu mowy hr. Kalnokiego.

W mowie hr. Kalnokiego, nie znajdują tutejsze dzienniki nie nowego, po przemówieniu Cesarza do Delegacji.

Table with columns: Kursy, Władcy, Losy, Obligacje, Akcje bankowe, Akcje kolejowe i bankowe.

świadczeń ministra o Rosji, to mniemają tutaj, że trzeba było pewnej śmiałości, żeby takowe wobec Węgrów złożyć.

Journal de St. Petersburg pisze, iż ze źródła bułgarskiego chcą wzmocnić, że Rosja przygotowywała na początek przyszłego roku ruch w Bułgarii.

Telegrafowana nam wczoraj rozmowa korespondenta Narodni Listy z postem serbskim w Wiedniu Bogicewiczem, zawiera kilka zdań i spostrzeżeń.

Co się tyczy zmiany widocznej, w stanowisku mocarstw zasłaje, Bogicewicz rzekł, iż zdaje mu się, że z początku Rosja życzyła sobie uznania unii bułgarskiej.

Piszą nam z Wiednia 3-go listopada: (F) Tylko niezdecydowane stanowisko Porty jest powodem, iż zebranie się konferencji doznaje ciągłej odłoki.

Co do tego, iż konferencja oświadczy się za przywróceniem status quo ante w Rumelii wschodniej, można mimo powstałych wątpliwości zapewnić, iż wszystkie mocarstwa są w tej mierze zgodne.

Z oświadczenia Karawelowa i Dra Strańskiego wobec rozmaitych korespondentów dzienników, możnaby wnosić, że Bułgarowie, może niechętnie, ale jednak ulegną woli Europy.

Wiedeń 4 listopada. (F) Donoszą tu z Berlina, że tak w sferach dworskich, jak i w urzędzie kanclerskim panuje wielkie niezadowolone i rozczarowanie z powodu przebiegu sporu o wyspy Karolińskie.

z książęcy komisaryat w Filipopolu został rozwiązany i że książęcy komisarz Strański został z tego stanowiska złożony i powołany na ministra spraw wewnętrznych.

Telegramy.

Wiedeń 4 listopada. (F) W sferach dyplomatycznych wyrażają przypuszczenie, że Serbia rozpoczęła dziś wojenną akcję przeciw Bułgarii.

Do Polit. Corr. donoszą z Filipopolu: Między ludnością panuje silny prąd, aby rząd w sprawie unii obu krajów nie poczynił żadnych ustępstw.

Wiedeń 4 listop. O Zapewniają, iż w Berlinie wzrasta oburzenie przeciw postępowaniu ks. Aleksandra bułgarskiego, że zatem zapewne try cesarstwa będą się domagały usunięcia jego.

Paryż 4 listopada (pryw.). Co do przedmiotu konferencji nie osiągnięto jeszcze porozumienia. Stanowisko Francji jest ściśle oznaczone.

Wiedeń 4-go listopada. Wszystkie bez wyjątku państwa zgodziły się na zasadę dla konferencji i status quo ante, oraz rewizję statutu organicznego Rumelii.

Zofia 4 listopada. Agencja Havasa ogłasza dłuższe komunikaty wykazujące, że powrót do status quo ante bez użycia środków gwałtownych uważają tu za niemożliwe.

Filipopol 4 listopada (pryw.). Delegowani bułgarscy przybyli już z Konstantynopola, i twierdzą stanowczo, że Turcy życzą sobie przyjaźni Bułgarii.

Wiedeń 4 listopada. Do Timesa piszą z Nizsz wbrew doniesieniom Standarda, że wczoraj nie zaszło tam nie nowego. Król uda się prawdopodobnie dziś lub we czwartek do Pirutu.

Ateny 4 listopada. Izba uchwała adres 156 przeciw 10 głosom.

Telegramy własne „Czasu.”

Wiedeń 4 listopada. Donoszą tu z Berlina, że tak w sferach dworskich, jak i w urzędzie kanclerskim panuje wielkie niezadowolone i rozczarowanie z powodu przebiegu sporu o wyspy Karolińskie.

Wiedeń 4 listopada. Ks. Adam Sapieba zamianowany został tajnym radcą z uwolnieniem od taksy.

Wiedeń 4 listopada. N. fr. Presse poświęca artykuł wstępny pogłoskom o nastąpieniu ministra Conrada; przepowiada, że w dyskusji budżetowej nowy minister oświecenia bronić będzie budżetu ministerstwa oświaty i kończy patetycznie, że usąd-

pienie Conrada dałoby początek nowej erze w Austrii, jaka nastąpiła w Belgii.

Berno 4 listopada. Wszystkie gminy Morawy i Śląska wnoszą petycję o zmianę ustawy o taksach wojskowych.

Berlin 4 listopada. Kurlandzkie urzędy pocztowe wydają przesyłki pieniężne jedynie za pokwitowaniem, wystawionem w języku rosyjskim.

Madryt 4 listopada. Ponieważ król Alfons jest słaby, przeto wybitni członkowie partii konserwatywnej rękują z jego wola i wiedzą z Don Carlosem w celu zawarcia układu, podług którego syn pretendenta ma poślubić ks. Mercedes.

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 4 listopada. Komisja budżetowa delegacji austriackiej rozpoczęła wczoraj dyskusję generalną nad zwyczajnymi wydatkami na wojsko. Z inicjatywą referenta Mattusza rozwija minister wojny obszernie exposé o stosunkach zdrowotnych armii.

Sprawa kwaterunku polepszyła się również od wejścia w życie nowej ustawy kwaterunkowej. Pod tym względem jednak skazywał minister na uprzejmość krajów. Minister podnosi z wdzięcznością nadzwyczajną pieczołowitość około budowy koszar w Morawii.

Minister omawia różnorodność stosunków sanitarnych w poszczególnych siedzibach garnizonowych; wykazuje, iż poruszona w t. z. fachowych piśmiach niesłychana agitacja w sprawie ogrzewania pomieszczeń, polega na zupełnej nieświadomości faktycznych stosunków.

Po szczegółowym oznaczeniu sposobu wykształcania rekrutów, zauważa minister: Jeśli mimo to w poszczególnych korpusach wojskowych wielu rekrutów bywa superarbitrowanych, przyczyna tego leży wyłącznie w mniejszej kwalifikacji ludności do służby wojskowej.

Przechodząc następnie do ważnej kwestji żywienia żołnierzy, wykazuje minister, że administracja wojskowa stara się wszelkimi siłami, aby za pomocą skromnych rozporządzeń środków dostarczył wojskowi jak najlepsze żywności.

Przechodząc następnie do ważnej kwestji żywienia żołnierzy, wykazuje minister, że administracja wojskowa stara się wszelkimi siłami, aby za pomocą skromnych rozporządzeń środków dostarczył wojskowi jak najlepsze żywności.

dem okolicznościom. Przechodząc szczegółowo do wyżywienia żołnierzy, zauważa minister, że przez podwyższenie menażu o 5 centów na głowę dziennie, mogłoby być zaprowadzone dawanie żołnierzom wiececzy, przez co odżywianie każdego żołnierza istotnie zostałoby polepszone.

Co do materiału rekrutów, zaznacza minister, co następuje: Główną przyczyną, iż wielu popisowych, jako niezdatnych do służby wojskowej, odpada, jest bezwzględnie powolny rozwój popisowych z klas ludu.

Minister odwołuje się wreszcie do czynników, które mają tam zarządzać zlemu, gdzie nie sięga sfera działania ministra, aby przed komisją assementarską stawał tylko fizycznie i umysłowo do brzo rozwinięty materiał wojskowy.

Hausner wyraża zupełne uznanie dla dokładności wywodów ministra wojny; zauważa, że Sejm galicyjski chce działać w tym kierunku, aby ponieść dalsze ofiary dla przyspieszenia budowy koszar w Galicji.

Sturm wyraża zadowolenie, że preliminarz wojskowy odpowiada wreszcie istotnym potrzebom, sędzi jednak, że skrócenie czasu służby dla żołnierzy inteligentniejszych, lub dłuższe urlopy, mogłyby być źródłem znacznych zaoszczędzeń.

Wiedeń 4 listopada. Rada gminna przyjęła wniosek o nagłość, podług którego Rada gminna oświadcza się w zasadzie za utworzenie stacji centralnej dla elektrycznego oświetlenia we własnym zarządzie.

Wiedeń 4 listopada. Stan zdrowia Herbsta polepszył się trwale.

Praga 4 listopada. Wszyscy oskarżeni z powodu zajścia w Langenbrunn uznani zostali winnymi zbrodni gwałtu publicznego.

Pesz 4 listopada. W obecności Następcy tronu, ministrów i dostojników, odbyło się zamknięcie wystawy. Po przemówieniu ministra handlu, podziękował Następcę tronu wszystkim za pełne poświęcenie starania; wspominał o rozwoju Węgier, którego dowodem była właśnie wystawa.

Kursa. Wiedeń 4-go listopada 2-go dnia 30 m. popoł. — Renta papier. 82.30 — 5% — Renta papier nieopodatk. 99.35 — Renta srebr. 82.80 — Renta złota 109.15 4% Renta złota węg. 98.

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR I WYDAWCA Antoni Klobukowski.

Table with columns: Kursy, Władcy, Losy, Obligacje, Akcje bankowe, Akcje kolejowe i bankowe.

